
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. _____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 

avente ad oggetto la fornitura urgente semestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi, di Dispositivi Medici Per la Chirurgia 

Mini Invasiva ed Elettrochirurgia (CND K) da destinare ai vari Reparti dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Sanifarm Srl. Importo complessivo 

semestrale € 47.607,90 oltre IVA. CIG VARI. 

PDEL/2023/1579 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con nota Prot. n. 1774 del 19.10.2023, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G. 

Brotzu, nelle more dell’espletamento della Gara Regionale con capofila Ares Sardegna e nelle more, altresì, della Gara 

Aziendale dei “Dispositivi Medici CND K”, attualmente in fase di progettazione, per garantire la continuità 

assistenziale, ha richiesto fornitura urgente semestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi, di Dispositivi 

Medici Per la Chirurgia Mini Invasiva ed Elettrochirurgia (CND K) da destinare ai vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu, per 

un importo complessivo semestrale a base d’asta, comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo per ulteriori sei 

mesi, pari ad € 95.250,00 oltre IVA di legge;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;  

Dato atto che, con RDO n. rfq_1774 del 20.10.2023, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto apposito 

preventivo di spesa alle Ditte Cardiomed Srl, Medtronic Italia Spa e Sanifarm Srl e che, nei termini stabiliti, è pervenuta  

 

ornella.ibba
Font monospazio
1462

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

unicamente l’offerta economica della Ditta Sanifarm Srl relativamente a tutti i Lotti oggetto della fornitura in 

argomento; 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. di Farmacia ha espresso parere favorevole in merito alle offerte 

relative a tutti i Lotti oggetto della fornitura pervenute dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 

1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente tutti i Lotti della fornitura in favore della Ditta Sanifarm Srl (All. “B” fg. 

4); 

Acquisite le offerte economiche della sopraccitata Ditta; 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare i Lotti 1, 2, 3 e 4 della fornitura urgente semestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori 

6 mesi, di Dispositivi Medici Per la Chirurgia Mini Invasiva ed Elettrochirurgia (CND K) da destinare ai vari Reparti 

dell’Arnas G. Brotzu, in favore dell’O.E. Sanifarm Srl, per un importo complessivo semestrale pari ad € 47.607,90 oltre 

Iva di legge; 

 

Lotto  Descrizione Prezzo uni-

tario + IVA 

Quantitativo fab-

bisogno mesi 6 

Prezzo complessivo 

semestrale + IVA 

CIG 

 

 

1 

SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE VIDEOLAPAROSCOPICA, 

COMPOSTO DA UN MANIPOLO ERGONOMICO CON PULSANTI 

DI CLAMPAGGIO E CANNULA INNESTATA TIPO YANKAUER. 

DIAMETRO CANNULA 5/10 MM, LUNGHEZZA TUBO BINATO 3 

M CA, MATERIALE ELETTRICAMENTE ISOLATO. 

 

€ 34,95 

 

500 

 

€ 17.475,00 

 

A0209F190D 

 

 

2 

A) SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE COMPATI-

BILE CON ENDOMAT IN ISTEROSCOPIA 
€ 43,78 200 € 8.754,00  

 

A020A0ADAD 

 

 

B) SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE COMPATI-

BILE CON ENDOMAT IN LAPAROSCOPIA 
 

€ 43,77 

 

250 

 

€ 10.942,50 

3 ELETTRODO AD ANSA BIPOLARE PER RESEZIONE ENDOURO-

LOGICA, VARIE MISURE 

€ 201,28 30 € 6.038,40 A020A210AC 

 

4 

TUBO PER INSUFFLAZIONE ANIDRIDE CARBONICA, DOTATO DI 

FILTRO, COMPATIBILE CON APPARECCHIO STORZ TERMOFLA-

TOR. 

IL TUBO DEVE CONSENTIRE UNA INSUFFLAZIONE COSTANTE 

NEI RANGE PREVISTI DALL’APPARECCHIO. 

 

€ 21,99 

 

200 

 

€ 4.398,00 

 

A020A33F82 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, per un 

importo pari a € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1462

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per 

ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di 

ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;    

  

    

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di aggiudicare i Lotti 1, 2, 3 e 4 della fornitura urgente semestrale, con opzione di rinnovo per ulteriori 6 mesi, di 

Dispositivi Medici Per la Chirurgia Mini Invasiva ed Elettrochirurgia (CND K) da destinare ai vari Reparti dell’ARNAS 

G. Brotzu, in favore dell’O.E. Sanifarm Srl, per un importo complessivo semestrale pari ad € 47.607,90 oltre Iva di 

legge, come di seguito rappresentato: 

 

Lotto  Descrizione Prezzo uni-

tario + IVA 

Quantitativo fab-

bisogno mesi 6 

Prezzo complessivo 

semestrale + IVA 

CIG 

 

 

1 

SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE VIDEOLAPAROSCOPICA, 

COMPOSTO DA UN MANIPOLO ERGONOMICO CON PULSANTI 

DI CLAMPAGGIO E CANNULA INNESTATA TIPO YANKAUER. 

DIAMETRO CANNULA 5/10 MM, LUNGHEZZA TUBO BINATO 3 

M CA, MATERIALE ELETTRICAMENTE ISOLATO. 

 

€ 34,95 

 

500 

 

€ 17.475,00 

 

A0209F190D 

 

 

2 

A) SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE COMPATI-

BILE CON ENDOMAT IN ISTEROSCOPIA 
€ 43,78 200 € 8.754,00  

 

A020A0ADAD 

 

 

B) SET PER ASPIRAZIONE IRRIGAZIONE COMPATI-

BILE CON ENDOMAT IN LAPAROSCOPIA 
 

€ 43,77 

 

250 

 

€ 10.942,50 

3 ELETTRODO AD ANSA BIPOLARE PER RESEZIONE ENDOURO-

LOGICA, VARIE MISURE 

€ 201,28 30 € 6.038,40 A020A210AC 

 

4 

TUBO PER INSUFFLAZIONE ANIDRIDE CARBONICA, DOTATO DI 

FILTRO, COMPATIBILE CON APPARECCHIO STORZ TERMOFLA-

TOR. 

IL TUBO DEVE CONSENTIRE UNA INSUFFLAZIONE COSTANTE 

NEI RANGE PREVISTI DALL’APPARECCHIO. 

 

€ 21,99 

 

200 

 

€ 4.398,00 

 

A020A33F82 

 

 

ornella.ibba
Font monospazio
1462

ornella.ibba
Font monospazio
27.10.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo semestrale, pari ad € 47.607,90 oltre Iva di legge verrà imputato sul conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture Richiedenti dell’Arnas G. Brotzu; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 

20.12.2022, per un importo pari a € 35,00;  

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

5. di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in 

qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                       Dott. Raimondo Pinna 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 
Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU ODINA
Firmato digitalmente da PUTZULU 
ODINA 
Data: 2023.10.25 15:32:12 +02'00'

ornella.ibba
Font monospazio
1462		27.10.2023



odina.putzulu
Casella di testo
All "A" Fg 1



1
SANIFARM SRL 0 0 17.475 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 4



1
SANIFARM SRL 0 0 19.696,5 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci



1
SANIFARM SRL 0 0 6.038,4 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci



1
SANIFARM SRL 0 0 4.398 Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoTecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci


		2023-10-26T12:08:33+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-26T14:28:27+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-26T16:00:12+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-27T10:17:38+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-27T10:47:23+0200
	ORNELLA IBBA




